ATO No.  25/2011
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, no uso de suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º Com fundamento no inciso IV do artigo 23 da Lei Orgânica do Município de Tupã (Lei nº 3.070/90) e no artigo 5º da Lei Municipal nº 4.517/10 (Orçamento para o exercício de 2011), fica aberto na Secretaria Legislativa de Finanças, um crédito da ordem de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), destinado a suplementar, no corrente exercício, a seguinte dotação orçamentária:
	1.

	PODER  LEGISLATIVO

	1.1.

	CÂMARA MUNICIPAL

	33.90.14.00
	Diárias Civil
	R$
	20.000,00

	                                                   Total
	R$
	20.000,00

Art. 2º O disposto no artigo anterior será coberto com o recurso advindo da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária, constante para o corrente exercício:

	1.

	PODER  LEGISLATIVO

	1.1.

	CÂMARA MUNICIPAL

	33.90.35.00
	Serviços de Consultoria
	R$
	20.000,00

	                                                    Total
	R$
	20.000,00

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, 29 de novembro de 2011.

LUÍS CARLOS SANCHES
Presidente
   ANTONIO ALVES DE SOUSA                        DANILO AGUILLAR FILHO

                1º Secretário                                                 2º.  Secretário